PAGE
4

Утвержден распоряжением

комитета по управлению

муниципальным имуществом

администрации города

                от                                                 от   _________2023  № ______
ПРОЕКТ к лоту № 1
Договор № ______

купли-продажи муниципального имущества

«_____»___________20__ г.                                                     г. Невинномысск

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице _________________________, действующего на основании ___________ Положения о комитете, с одной стороны и ____________________________________, в лице ______________________
(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя), действующего на основании ________________________________________________________,
                                                                                      (должность, Ф.И.О.)

именуемое(ый) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Невинномысска, Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, специализированном аукционе, посредством публичного предложения, утверждённым решением Думы города Невинномысска от 24 апреля 2013 г. № 383-37, Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа – города Невинномысска Ставропольского края, утверждённым решением Думы города Невинномысска от 25 сентября 2013 г. № 440-42, прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования города Невинномысска на 2021-2023 гг., утвержденным решением Думы города Невинномысска от 25 декабря 2020 г. № 611-76, постановлениями администрации города Невинномысска от 31.10.2022 № 1657 «Об условиях приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 54»,  и от 28.12.2022 № 1986 «О внесении изменений в постановление администрации города Невинномысска от 31.10.2022 № 1657» и на основании протокола ______________________________________, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность объект муниципального имущества (именуемый в дальнейшем – Объект): нежилое помещение, этаж 01, кадастровый номер 26:16:060112:4096, площадью 102,2 кв. метра, расположенное по адресу: Российская федерация, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 54.
1.2. Характеристика Объекта приведена в техническом плане, составленном по состоянию на 17.11.2017 г.
1.3. Объект является собственностью муниципального образования города Невинномысска, дата государственной регистрации права от 07.12.2017 г. регистрационный номер  26:16:060112:4069-26/015/2017-1, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости.
1.4. Продавец подтверждает и гарантирует, что до момента заключения данного Договора Объект не отчужден, не заложен, в споре и под арестом не состоит, не обременен правами третьих лиц.

2. Цена Объекта

2.1. Цена Объекта продажи по настоящему Договору составляет:

2.1.1. с учетом НД_______________________________________).

2.1.2. без учета НДС ________________ (_____________) руб.___ коп.

2.1.3. НДС в размере ______________ (_______________) руб. ___ коп.
3. Расчеты по Договору

3.1. Ввиду того, что покупателем внесена сумма задатка в размере      ________ руб. ___ коп, на счет продавца  (_____________ от ____________), этот задаток засчитывается в счет оплаты Объекта по настоящему договору.

3.2. Сумму в размере _____ (__________________) рублей __ копеек, Покупатель обязуется оплатить единовременным платежом, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, по следующим платежным реквизитам:

ИНН 2631004071   КПП 263101001  б.сч. 40102810345370000013

к.сч. 03100643000000012100       ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь

(комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края)

БИК  010702101   ОКТМО 07724000   КБК  602 1 14 02043 04 0000 410.

В платежном документе в поле «Назначение платежа» указывается – доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

3.3. НДС в размере ______ (______________________) руб. __ коп. уплачивается отдельным платежным поручением, в порядке, установленном действующим законодательством. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сумма налога на добавленную стоимость исчисляется и перечисляется покупателем самостоятельно в размере, по срокам и в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации. Для физических лиц сумма налога на добавленную стоимость перечисляется
на следующие реквизиты:

ИНН 2631004071   КПП 263101001  ОКТМО 07724000
б. сч. 40102810345370000013;   к. сч. 03100643000000012100

ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь (комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска Ставропольского края) БИК  010702101, КБК  602 1 14 02043 04 0000 410.

4. Передача Объекта
4.1. Продавец обязан передать, а Покупатель принять Объект по акту приема-передачи, подписанному сторонами, в срок не позднее
15 (пятнадцати) дней после полной оплаты Объекта и поступления денежных средств на счет Продавца, перечисленных Покупателем в соответствии с условиями раздела 3 настоящего Договора.

Подписанный сторонами акт приёма-передачи к настоящему Договору свидетельствует о полной оплате Покупателем приобретаемого Объекта и поступления оплаты по настоящему Договору в размере ____________ руб. на счёта Продавца.

4.2. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в регистрационной службе по Ставропольскому краю.

5. Права и обязательства сторон
5.1. Права и обязательства Продавца:

5.1.1. Продавец обязан передать Объект покупателю по акту приема-передачи в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

5.1.2. Продавец обязан передать Покупателю Объект свободный от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, за исключением тех, о которых в момент заключения настоящего договора Продавец не мог знать.

5.2. Права и обязательства Покупателя:

5.2.1. Покупатель обязан осуществить расчеты в порядке и сроки, установленные разделом 3 настоящего Договора.

5.2.2. Покупатель обязан обеспечивать беспрепятственный доступ на Объект работникам (специалистам) ремонтно-строительных организаций, жилищных и эксплуатационных органов и служб для осмотра и выполнения ими работ, связанных с ремонтом и технической эксплуатацией инженерных коммуникаций (или строительных конструкций), расположенных на Объекте.

5.2.3. Покупатель обязан нести бремя затрат, связанных: с содержанием, эксплуатацией, ремонтом Объекта и используемых инженерных коммуникаций и строительных конструкций здания (строения, сооружения), с использованием и поддержанием в надлежащем состоянии земельного участка, прилегающего к зданию (строению, сооружению), в соответствии с законодательством Российской Федерации и норм жилищного кодекса Российской Федерации.

5.2.4. Покупатель обязан обеспечивать пожарную безопасность Объекта и прилегающей территории в соответствии с нормами по пожарной
безопасности, определёнными законодательством Российской Федерации, нести все расходы по обеспечению пожарной безопасности Объекта и прилегающей территории, в том числе по установке автоматических систем противопожарной защиты. Обеспечивать от лица собственника имущества подачу и соблюдение требований необходимых деклараций пожарной безопасности Объекта и прилегающей территории.

5.2.5. Покупатель обязан зарегистрировать переход права собственности на Объект в установленном законом порядке в срок не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества и подписания акта приема-передачи Объекта.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Изменение настоящего Договора возможно по взаимному соглашению сторон до государственной регистрации перехода права собственности на Объект.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Продавца в порядке, установленном действующим законодательством, в случае нарушения Покупателем срока уплаты цены Объекта, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, более чем на 5 (пять) календарных дней.

7. Ответственность сторон

7.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Объекта, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчета 1/300 (одной трехсотой) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, установленных пунктом 2.1 настоящего Договора, при этом пеня подлежит уплате в первую очередь.

7.3. Просрочка платежа свыше десяти календарных дней считается отказом от покупки Объекта, и настоящий договор считается расторгнутым.

8. Прочие положения

8.1. Настоящий Договор подлежит исполнению сторонами с момента его подписания.

8.2. Настоящий Договор действует до выполнения сторонами всех обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

8.3. Споры, возникшие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один - Продавцу, один – Покупателю, один – в  органы регистрации.
К договору прилагаются:

1.Техническая документация на ____ листах.

          2. Выписка ЕГРН на ____ листах.

9. Реквизиты сторон

Продавец:                                                      Покупатель:

	___________________

м.п.
	____________________

м.п.